لہذا جو کوئی بھی اس میں کسی قسم کے اضافے کی کوشش کرے گا، وہ دین کا حلیہ بگاڑے گا۔ (جاری ہے)

# فقہی اختلافات کی بنیاد پر اسلامی نظام کے نفاذ میں رکاوٹ کا ایک حل

ڈاکٹر اسرار احمد

بانی تنظیم اسلامی محترم ڈاکٹر اسرار احمد حفظہ اللہ نے یہ خطاب اسلام آباد میں ۱۰ شوال المکرم ۱۴۰۰ھ (۲۱ اگست ۱۹۸۰ء) کو صدر ضیاء الحق مرحوم کے زیر صدارت منعقدہ علماء کنونشن میں کیا تھا۔ وزارت مذہبی امور کی جانب سے اس علماء کنونشن میں کی گئی تمام تقاریر کو من و عن کتابی شکل میں شائع کر دیا گیا تھا۔ بانی تنظیم کے خطاب کی نوک پلک درست کر کے اسے تحریری صورت دے کر ہدیہ قارئین کیا جا رہا ہے۔

یہی وجہ ہے کہ اسلام میں نسل، زبان، علاقائیت اور فرقہ واریت کی بنیاد پر جماعت سازی کی اجازت نہیں۔ و صلی اللہ علی سیدنا محمد و علی آلہ واصحابہ اجمعین

گوہر رحمان

۱۵ ذوالحجہ ۱۴۱۵ھ

۱۵ مئی ۱۹۹۵ء

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹
۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶ ۲۷ ۲۸ ۲۹ ۳۰ ۳۱ ۳۲ ۳۳ ۳۴ ۳۵ ۳۶ ۳۷ ۳۸ ۳۹
۴۰ ۴۱ ۴۲ ۴۳ ۴۴ ۴۵ ۴۶ ۴۷ ۴۸ ۴۹ ۵۰ ۵۱ ۵۲

۵۳ ۵۴ ۵۵ ۵۶ ۵۷ ۵۸ ۵۹ ۶۰ ۶۱ ۶۲ ۶۳ ۶۴ ۶۵ ۶۶ ۶۷ ۶۸ ۶۹ ۷۰ ۷۱ ۷۲ ۷۳ ۷۴
۷۵ ۷۶ ۷۷ ۷۸ ۷۹ ۸۰ ۸۱ ۸۲ ۸۳ ۸۴ ۸۵ ۸۶ ۸۷ ۸۸ ۸۹ ۹۰ ۹۱ ۹۲ ۹۳ ۹۴ ۹۵
۹۶ ۹۷ ۹۸ ۹۹ ۱۰۰ ۱۰۱ ۱۰۲ ۱۰۳